N/ )

Yo N A
j

UFFICIALE

BOLLETTINO

g )

3

DECL’ AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITACIANA DELLA SOMALIA

Pubblicazione mensile)

Mogadiscio, 1°* Giugno 1953

Anno IV

SUPPLEMENTI PUBBLICATI NEL MESE DI MAGGIO 1953:

Supplemento n. 1 al 'n. 5 del 22 maggio 1053 contenente :

Concorso per esami a centouno posti di addetto (gruppo A grado 11°) nel
ruolo del personale di Governo dell’Amministrazione dell’ Africa
Ttaliana, riservato ai sensi dell’art. 13 del decreto legislativo 7 aprile
1048, n. 262, al personale statale appartenente ad altri ruoli organici

Concorso per titeli a ottantanove posti di alunno d’ordine coloniale (gruppo
C grado 13°) del ruolo d’ordine dell’Amministrazione Italiana riser-
vato, ai sensi dell’art. 13 del decreto legislativo 7 aprile 1948 n. 262,
al personale statale appartenente ad altri ruoli organici

(Pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.
28 aprile 1053). '

Supplemento n. 2 al n. 5 del 27 maggio 1953 contenente:

ORDINANZA n. 6 rep. del 10 marzo 1953: Abrogazione del vigente
sistema di controllo dei prezzi ed adozione di nuove norme per la
determinazione dei prezzi delle merci di prima necessita e del
servizi pubbliei essenziali

DECRETO n. 76 rep. del 20 maggio 1953 : Delega al Direttore di Go-

verno di 1* classe Gaetano Inserra della firma di atti dell’Amminm-
Etrﬂziﬁﬂe - ® & 3 ® " - ® " o [ L] L]

S OMDMDID A IRI O

PARTE PRIMA

DECRETO n. 77 rep. del 26 maggio 1953 : Emissione di francobolli ce-
lebrativi della Campagna Antitubercolare 1955 . . . . .

DECRETO n. 78 rep. del 27 dicembre 1952: Concessione di area di
terreno a scopo edilizio e riconoscimento della libera dispombilita
gelinE e e (P igvannT Yalle. .. . . . . . . .

_—

Siamperia A.F.I.S - Mogmilscio - 1953 - 680 — 530

N. O

243

290

del

‘...j ri?

259

205

260



— 263 —

DECRETO n. 70 rep. del 21 marzo 1953 : Cessazione della concessione
di una cava di calcare accordata al Sig. Zocca Arnaldo . . .
DECRETO n. 80 rep. del 30 marzo 1953 : Decadenza della concessione
e i TR Ty e T '
di una cava di pietrame accordata al Sig. Hussen Osman Uadani

DECRETO n. 81 rep. del g aprile 1053 : Riconoscimento di concessione
a scopo edilizio e di libera disj sonibilitd di terreno al Sig. Conz Carlo

DECRETO n. 3z rep. del 10 aprile 1953 : Ammasso volontario della dura

proveniente dal raccolte di « Gu» 1053

"

DECRETO n. 83 rep. del 1o aprile 1053: Nomina del dr. Nicola Kauten
a membro del Consiglio Economico della Somalia in sostituzione

del :Rag. Elvio-Serapionin, b o s it ot e

DECRETO n. 84 rep. del 1o aprile 1953 : Concessione di una cava di
pietrame al ‘Sig. Pulella’ Afitomior ¥ 95y Sioaiiie i Sl

DECRETO n. 85 rep. del 28 aprile 1953 : Trasferimerito della titolarita
della concessicne agricola Benzi Chiaffredo a Maria Anna Raiteri
e Vittoria Benzi in Bocconi . .

DECRETO n. 85 rep. del 2 maggio 1g53: Data di revoca della concessione
di cava di pietrame accordata al ‘-‘-:Q Ali Afrah Hirabe disposta

con decreto n. 1g6 del! 12 dicembre 1052

DECRETO n. 87 rep. del 13 maggio 1053 : Nomina della Commissione di
esami per la promozione alla 2* classe della Scuola secondaria

professionale  agraria e MGl i T ]

PARTE SECONDA

Societa Agricola Commeteiale Somalia agly .. « SACSO »: Estratto
verbale Assemblea ordinaria e straordinaria S g

Coop. Agr. fra Autoctoni « Maﬂiferru ». — = Danane: Estratto atto
costitutivo : : i e o TR O R S

Compagnia Agr, Industrmlﬁ della Gomma e dell’Olibanvm : Convoca-
zioric Assemblea stranrdmﬂna i o R A e e A | i

Soc. Agricoltori Giuba — Chisimaio: Fstratto verbale Assemblea Soci

20/

J0O8

209

270

274

276

276

277
277



‘Soc. An, F.lli Mortara: Estratto verbale Assﬁmblea mﬁtﬁmﬂ A

Soc. Aﬂ Industria Fibre Africanc (SA.IFA} Estratta verbale Assem-
blea-rdimna, SRR i e

Ufhicio Giudice Smnalia: Estratto sentenza dichiarativa di fallimento
Marcolimi  Arturé . ; ¢ : T o

Ulficio Giudice della Somalia: Estratto sentenza dichiarativa fallimento
Piavenrti.l Segering 8 R SRS RN

Umcm Gludiﬂe della Somalia: Estratto r-entenm dlt:hmrahva di fallimento
Fezlehusein (BHDRY T R—— .

Azienda Generale Italiana Petroli (A G. LP) - Revoca procure rilasciate
al Dr. Nicold Kauten e nomina a procuratore speciale Sig. Ago-
StlﬂD Pﬁlﬂtﬁl - , i L - ;- . ~“ # -, T h g | * s . =

Ufficio Industna Commercio ]’mt&mu =
attivitd economica azl Slg cerif

279

279

250

281



- B - el

PARTE PRIMA

DECRET QS as di rep.
AMMINTISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALTA
L’AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Ttaliana g dicembre
1952, 1. 2357;

RITENUTA nppnrtuna I’emissione di francobolli c&lehmtm della Cam-
pagna Antitubercolare 1953, in Somalia ;

DECRETA :
Art' r. |

I’ autorizzat

| | ) E celebratwe di francobolii, in occasione
della « Camp

Eﬁ “ly -ﬁﬂ&tlmlte ciascuna da :

j‘

ana in chiaro costituita dal
0 su tutta la superficic del

liana, il valore in somali
":"?’t’m 1& due indica?iom



— 267 —

VISTO P’atto 16 dicembre 1952 con il quale il Sig. Giuseppe Marzano,
nella predetta qualitd, rinunzia a favore del Cav. Giovanni Valle a qualsiasi di-
ritto ed interesse sul terreno di cui alla citata domanda;

CONSIDERATO che all’Avviso ad Opponendum, pubblicato sul Bollet-
tino Ufhciale de'l’AFIS n. o del 10 settembre 1052 ed affisso all’Albo Munici-
pale di Mogadiscio non & stata fatta opposizione circa la concessione dell’arca
richiesta ;

VISTA la lettera n. 113¢ del 12 febbraio 1941 dell’Uflicio Ragioneria
dell’ Amministrazione Municipale di Mogadiscio, attestante I'avvenuto paga-
mento di IL. 12.000 a suo tempo effettuato dal dante causa Sig. Marzano Bernar-
do, prezzo stabilito per la cessione dei terreno in questione ;

CONSIDERATO che il relativo progetto di costruzione ¢ stato approvato
dalla Commissicne Edilizia Municipale della 147" seduta del 25 marzo 194g,
che ha anche nlasciato il relativo certificato di abitabilita;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia in data 18 settembre 1952 e
1o schizzo planimetrico che lo integra;

RITENUTO che per effetto dell’Ordinanza n. 5 del 1050 sono tuttora
applicabili nel Territorio le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie
contenute nell’Ordinamento Fondiario per 1'Eritrea approvato con r. d. 7 feb-
braio 1026, n. 260, estese alla Somalia con r. d. 17 marzo 1938, n. 380;

DECRETA :
Axt. 1.

E' autorizzata la concessione edilizia e la conseguente libera disponibilitd
sore del Sig. Giovanni Valle, dell’area demaniale di mq. 2007 sita in Mo-
yio, via del Lazzaretto, come delimitata nell’annesso diciplinare di con-

L, SEGRETARIO GENERALE
Canino




-

b 1, n. 38 col quale il Signor Zocca Ing. Arnaldo
a coltivare, per anni cinque, una cava di calcare con fornace
tA denominata Hamar Geb Geb, della estensione di mq. 7.300;
in data 18 febbraio 1053 con la quale 1'Ing. Zocca Ar-

one della predetta cava;

DECRETA :
Art. I.

raio 1053 si dispone la cessazione della concessione
per rizuncia dello interessato.

0. 100 (cento) a favore del Sig. Zocca

-~

i. 1 L] .
izzata a provvedere alla restituzione

g-1952 rela-
fornaci da

: ‘ = "élgi" {
VISTO il foglio n. gr7o in data 15 novembre 1051, col quale 1'Ufficio ‘[ecasia s
Edilizia, nella sua 168 seduta

— 959 -

DECRETA :
Art. 1.

La concessione di cui al decreto n. 117 in data 25-1-1951, rilasciata al

gignor Hussen Osman Uadani, deve intendersi decaduta con decorrenza 2 di-

cembre 1051.
Art, 2,

a provvedere alla restituzione
Signor Hussen Osman Uadani,
versando il relativo importo di

La Residenza di Mogadiscio ¢ autorizzata
del deposito cauzionale, effettuato dal defunto
in data 23-1-1051, di cui alla bolletta n. 300501,
So. 100 (cento) a favore degli aventi diritto.

Mogadiscio, li 30 marzo 1053.

L’AMMINISTRATORE
E. Martino

Visto ¢ registrato al n. 1147 del R D.
li, 18 aprile 1053.

DECRETO n. St rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana o dicembre

1952, n. 2357,

VISTA la domanda in data 10 aprile 1051, con la quale il Sig. Conz Carlo
chiede che gli sia riconosciuta la libera disponibilitd di un appezzamento di ter-
reno demaniale, gid in Suo POSSESSO, sito in Mogadiscio sulla via Locatelli, sul
guale ha eretto varie costruziont ;

VISTO il foglio n. 41575 in dat
vile informa che il terreno richiesto venne
verbale in data 27 aprile 10338

VISTA la bolletta dell’Ufficio Tasse sugli
bﬂ 1951, relativa al pagamento del prezzo di cessione da parte

a 20 maggio 1051, col quale il Genio Ci-
consegnato al Sig. Conz Carlo con

Affari n. 379, in data 10 dicem-
del Sig. Conz

o del Municipio informa che la Commissione

vembre 1951, ha approvato il progetto

S e N T T - - -
l,qtﬂblll sd uso abitazione e autoriinessa <

éf‘p;im]a; s
TO il foglio n. g575 in data 16 dicembre 1952 col quale '
ieinio di Mogadiscio da il proprio nulla osta circa 1'abit

stabili costruiti sul detto terreno;

di costruzione n. 917 rlguqr
octruiti dal Sig. Conz Carlo S




e Rt S B 17

= 270 —

CONSIDERATO che all’Avviso ad Opponendqm pIIbbli@tq sul Bg[lut‘.
tino Ufhiciale dell’AFIS, n., 1 supp. n. 2 del 15 gennaio 1953'6"(1 affisso all’Albo
del Municipio di Mogadiscio, non & stata fatta opposizione circa la concessione

dell’area richiesta; _
RITENUTO che per effetto dell’Ordinanza n. 5 del 1050 sono tuttora
applicabili nel Territorio, per quanto riguarda le aree comprese nella Munici-

palitd di Mogadiscio, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie conte-

nute nell’Ordinamento Fondiario per 1'Eritrea, approvato con R. D. 7 febbraio
1026, n. 26g, estese slla Somalia con R. D. 17 marzo 1938;

DECRETA :
Art, 1.

E’ ricenosciuta la concessione edilizia e la conseguente libera disponibili-
ta a favore del Sig. Conz Carlo dell’area demaniale di mq. 2.000, sita in Moga-
discio, sulla via del Lazzaretto di forma rettangolare con lati di metri 40 di lar-
ghezza ¢ metri 50 di lunghezza confinanti a Nord e a Est con terreno demaniale,
a Sud con la strada che va al Lazzaretto, ad Ovest con strada prevista dal Piano
Regolatore e con concessione del Sig. Papetti, cosi come da allegata planimetria,

Mogadiscio, li g Aprile 1953. 7

: L’AMMINISTRATORE
2 : E. Martino
Visto e registrato al n. 1162 del R. D. » FTAE RN R SN
li, 24 aprile 1953. R a1 e

DECRETO 1. 82 i SHashing

AMMINISTRAZIONE FIDUCIA

:
“E‘ INTS

Ig52 D. 2357; ; o, ol
- VISTO il decreto del P
7052,1m.2358 ; R o
VISTO il phofitio
autorizza l'ammm vilis
1053 ; R -

)
= el il
oy
3zt
o g NESIP
§

masso volontario dell;
popolazione; o,

CONSID
il denosito cere

A

DECRETA :
ATt 1.

Viene autorizzato il conferimento volontario all’ammasso, presso il depo-
<ito cereali all’uopo istituito presso la Residenza di Baidoa, della dura prove-

niente dal raccolto di « GU » 1053.

- Art. 2.

le modalitd di esecuzione

TNy redi : anno fissate
on successivo provvedimento verranno hod: : :
- : i a1 produttori per ia

dell’ammasso e verrd stabilito il prezzo da corrisponders
dura conferita all’ammasso.

Art. 3.

di  ammasso

e spese relati sacauisto della dura ed alle operazioni
I.e spese relative all’acqu Rl

graveranno sul C/C n. 563 intrattenuto dall’ Amministrazione con
lia, Filiale di Mogadiscio.

Mogadiscio, 1i 10 aprile 1053. L'AMMINISTRATORE

E. Martino

Visto e registrato al n. 1144 del R. D.
l'il 18 apﬁle T8 +2 b !

jente della Repubblica Ita
' ;ﬁ 28 di rep. in data 23 d
seonomico della Somalia g
rep. in data 29 febbraio 1052,.T
Economico della Seinalia ;
arocedere alla nomina di un nuo

onario ;.

liana ¢ dicembre
icembre 1951 relativa alla”
elativo alla no-

vo membro
1 Signor Rag. Fulvio Serapioni, T4 <




— 972 —

DECRETA :
ARTICOILO UNICO

Con decorrenza 1o aprile 1053, il dr. Nicola Kauten viene nominato mem-
bro del Consiglio Economico della Somalia, quale rappresentante dei dirigenti
d’azienda, in sostituzione del rag. Fulvio Serapioni dimissionario,

Mogadiscio, 1i 10 aprile 1953.

L'AMMINISTRATORE

k : E. Martino
Visto e registrato al n. 1146 del R. D.

li, 18 aprile 19053.

DECRETO n. 84 rep.

AMMINTSTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L’AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data g9 dicembre

1952 1. 2357;

VISTO il D. A. n. 130 in d
gl 1D AL N T30 1n data 22-11-1Q51 € n.
tivi alla disciplina delle o
calce ;

VISTA la domanda

pdam g ] 142 in data 20-9-1952 rela-
concessioni di cave di sostanze litoidi e di fornaci da

feriote o conoecd AN presentata dal Signor Pulella Antonio intesa ad ot-
4 concessione di una cava di pietrame con fornace da calece in localita

situata a m. 1.500 dal Lazzaretto sulla 1 i : ‘
3 : : ista di Ua i i
T.000 (mille) & per L ANm AT dl?e; rscek, della estensione di mq.

R]:I:HN[*TA I'opportunita di aceogliere la domanda -
SENTITO il parere del Genio Civile; ‘

DECRETA :
Art, 1,

Il Signor Pulella Antonio & autarizsnts e
: autunzza e ivare - " TR
g?n fn_rna(_*e da calee in loealitd situata a tﬂﬁ d’ill T, S o df ])l?tl'aﬂ'l?
arscek, indicata nella planimetria annes; | tg Lﬁ.mr:btta, sulla pista di

¥
— Y —

sente decreto ed ¢ autorizzata alle condizioni contenutc nel disciplinare che fa
pate integrante del decreto stesso.
Mogadiscio, li 10 aprile 1953.
L’AMMINISTRATORE
E. Martino
Visto e registrato al n, 1162 del R. D.
i, 24 aprile 1053,

DECRETO n. S5 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA iITALIANA DELLA SOMALIA
L’AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 2357 del 0-12-1052;
VISTO l’art. 7 del D. A. n. 46 del 20-3-1053 ¢ la delega concessa dal C. A.
nella seduta del 22-4-1053; ¢ g
VISTO il D. G. 12258 del 17-5-1037 che assegna al Sig. Benzi Lh_mftrcdlrf
una concessione agricola di Ha, 112,0300 sita nel Comprensorio Agricolo i
Genale ; : 5
VISTO il D. G. n. 16540 del 1g-1-1940 che concede al predetto Sig. Benzi
Chiaffredo un lotto complementare per bananeto di Ha. 50; | :
VISTA la domanda in data 21-3-1953 con la quale 1'ing. :\clullul Itﬂ{icﬁ'-lt'-
in forza della procura registrata a Mogadiscio il 2-3-1053 al n. 755_ Atti 11: b ::;1
Vol. 111, chiede che la titolaritd della azienda e del lotto complementare Tn.;;-
stati al (‘leflmto Sig. Benzi Chiaffredo venga trasferita a tﬂ\'i‘lf.t.'xl,'w“lfl 111;1(?1'-.: Si-
gnora Raiteri Maria Anna ¢ della sorella Signora Vittoria Benzi in Bocconi ;
VISTO l'atto di notorieta dell’Ufficio Giudiziario del L‘mmms:s.anjxl_u f:{e-
gionale del Benadir, in data 26-2-1053, comprovante che il Sig. Benz L];m 1:;
i ) iscio 1 7 .ciare testamento € che S
do @ deceduto in Mogadiscio il 16-7-1052 senza l:"l:'-.LIEl}‘L tc’hl:;;f ato & S
eredi per legge sono la madre Maria Anna Raiteri e la sorella VI .

in Bocconi; : : A
VISTO il certificato di denuncia successione in data 21-3-10535
CONSIDERATO che, in forza Jell'ordinanza n. 5 del I:-J-;?l.:t‘ c?‘%““j“f‘;
plicabili al gaso le norme sulle OE'HMSlSi?wi ﬂgm‘?lt, dltcuil'z;aiiin.ne’ E:Phrm?ato
e i ativo regolamento S .
n. 820" adsr-gozo n. 226 (con reldvAO TEEC AR :
cort ’IT %&;}m'&g&gq] per la parte relativa ai trasferimenti di titolarita ;

DECRETA :

A -(i‘ella concessione égricola di Ha. 112,300 € relativo 1(?11;&)‘]&&3{1:
50 siti in Genale, & trasferita « mortis causa » da Benzi

eredi Maria Anna Raiteri e Vittoria Benzi in Bocconl, per



aldbels S8 LT LB s

i
AT

la parte loro spettante per legge ed alle medesime condizioni del disciplinare di

concessione.

Mogadiscio, i 28 aprile 1053. -
¢ ; b, L'AMMINISTRATORE

I.to Inserra

Visto e registrato al n. 1177 del R. D. ;
li 1° maggio iQ33. |

DECRETO n. 86 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA | |
L’AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repuhblica Italiana g dicembre

1952 N. 2357,
VISTO Vart. = del D. A. 20 marzo 1953 1 46, e la delega concessa dal

Comitato \uun.mhtmtwo nella seduta del 22-4-1053;

VISTO il D. A, 12 dicembre 1952, 1. 'rqﬁ col quale veniva disposta la
revoca dell’autorizzazione ad esercire una cava di pietrame con annessa fornace s
da calce, concessa al Sig. Ali Afrah Hirabe con D. A. 20-12-1950 n. 157313, €
veniva altresi disposto I'incameramento del d@pamm ‘cauzionale ;

B VISTA la nota n. 145577 in data 18 febbraio 1952 dell’Ufficio del Genio <
Civile dalla quale risulta che il Sig. Ali Afrah Hirabe non ha esercitato attivita N
estrattiva, salvo pochi sondaggi di prova;

RITENUTA l'opportunitd di fare dj," re ’ﬁf’r@vm di cui sopra dal 1°
aprile 1051 ; 3 :

s’intende devol m
d’affitto del terren
marzo 1951.

DECRETO n. 87 rep.

4 r— 5
o ——

— 275 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
[JAMMINISTRATORE

VISTO il decretc del Presidente della Repubblica in data ¢ dicembre
1052, 0. 2357

VISTO il proprio decreto n. gi6ogr in data 20 maggio 1052 con il quale
& istituita la Scuola Secondaria Professionale Agraria che prende ii nome di
Collegio Professionale Agrario di El Mugne (Merca) ;

RITENUTA lnpportumth di procedere alla nomina della Commissione
esaminatrice per gli esami di promozione alla 2* classe della predetta Scuola ; o

4

DECRETA:
ATt 1.

La Commissione per gli esami di promozione alla 2 classe della Scuola .:
Secondaria Professionale Agraria di El Mugne (Merca) & cosi composta: g

1) Prof. ALFREDO MARTINI (ruolo A VII) Presidente;

2.) Agr. MARIO NASTRUCCI (ruolo B IX) Membroj;
3.) Dott. AGOSTINO BONORA (ruolo B X) Membro.

Art. 2.

Alla Commissione suddetta spettano i compensi stabiliti dalle norme
vigenti.

Mogadiscio, 1& %3; maggio 1053.
I AMMINISTRATORE

E. Martino




- 276 —

PARTE SECONDA

SOCIETA' AGRICOLA COMMERCIALE SOMALIA a r. 1. « SACSO »

et

Il giorno 3¢ aprile 1053 «i ¢ riunita in Mogadiscio nell’ Ufficio del Notaio
della Somalia 1’ Assemblea Generale Ordinaria e Straorfinaria degli azionisti ed
ancio di Esercizio al 31-12-1952, con le seguenti risultanze:

ATTIVO

ha approvato il Bil

cassa So. 9.000

PASSIVO

Capitale Sociale (o00 quote da So. 10 cadauna) So. 9.000

e la modifica dell’Art. 11 dello Statuto Sociale.
Il Verbale dell’Assemblea & stato omologato dall’Ill.mo Signor Giudice

della Somalia con suo Decreto in data 6 maggio 1953.

Mogadiscio, 1i 8 maggio 1053. |
IL. NOTAIO DELLA SOMALIA

Luigi Ferrara

COOP. AGRICOLA FRA AUTOCTONI « MANIFERRO » — DANANE

~ Con atto pubblico n. 9387 di rep. — mio rogito — in data 20 aprile 1033,
T(Egl:‘:tratc a Mogadiscio al n. go8 atti Pubbl. Vol. 1V ed omologato dallo 111.mo
Sig. Giudice della Somalia con suo decreto in data 24 aprile 1953, si ¢ costituita
in Danane la C_ooperativa Agricola fra Autoctoni « Maniferro » avente lo scono
d'1 proqwiadere in cooperazione dei propri Soci, al dissodamento, alla sistema-
zione irrigua ed alla messa a cultura di una zona di terreno della superficie di
circa ettari 500 (cinquecento) sita in Agro di Danane. '

Capitale Sociale, vario ed illim > costituit
minato di azioni nominative del val

11 Presidente, Sig. Scek Omar
legale della Societa ai terzi ed in giudiz :

Mogadiscio, 27 eprile 1953. '

ninale di So. 2 (due) ciascuna.

TAIO DELLA SO

5

costituito da un numero indeter-

1a la firma sociale e la rappresentanm;}'

- 201 —

adia Ny Jla‘, feiadd .'\ﬁ

COMPAGNIA AGRICOLA INDUSTRIALE 1
DELLA GOMMA E DELL'OLIBANUM 4
CONVOCAZIONE ASSEMBLEA
[ signori azionisti della Compagiia Agricola Industriale della Gomma ¢ :
dell’Olibanum, Socictd per azioni, capitale versaio Lit. 68.313.110 — sede in
Mogadiscio, sono convocatl in assemblea generale straordinaria presso 1'Uflicio
(1 Roma Piazza S5, Apostoli 53 per le ore 11 del 19-6-1053 1n prima convocazions
ed occorrendo per le ore 11 del 20 giugno 1953 i seconda convecazione per di-
scutere e deliberare su: '
. — Proposta di limitazionc del capitale sociale con rimborso dela diffe-
reniza in contanti e relativa riduzione del taglio delle azioni.
2. — Proposta di raggruppamente delle azioni e conseguenti modifiche
all’art. 5 dello Statuto.
3. — Proposta di modifiche agli articoli 2, 25 € 25 dello Statuto sociale.
per 11, CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
11, CONSIGLIERE DELEGATO
G. Mazza
SOCIETA’ AGRICOLTORI GIUBA — CHISIMAIO
Societa per Azioni — Capitale Sociale So. 400.000 1
Estratto del Verbale dell' Assemblea Generale dei Soci del 23 aprile 1953
Il 23 aprile 1g53 si ¢ riunita I’ Assemblea Generale Ordinaria dei Soci della g
per l'approvazione del Bilancio per 7

SoA. G nella sede Qociale 1n Chisimailo
2 e la nomina delle cariche Sociali. i

I’Iisercizio 195 .
rappresentate n. 3940 azioni sulle n. 4009

[irano presenti o legalmente

rappresentanti il Capitale Sociale.
Data lettura della Relazione del Consiglio d' Amministrazione sull'attivi-

td svolta nel decorso Lsercizio 1952 ¢ sulle cause di forza maggiore che hanno
determinato il disavanzo d’Esercizio.
Letto il Bilancio chiuso al 31 dicembre 1952,

sultati :

Totale attivita

Totale passivitd So. 2.481.860,41

Capitale sociale S0. 400.000,00 SO, 2.881,860,41

Disavanzo dell’esercizio So. 21‘593;15
sentita la relazione del Collegio Sindacale; 1'Assemblea ha appro to
mitd il Bilancio e la proposta di riportareé a nuovo il disavanzo p:
perato con gli utili del successivo Fesercizio 1953.

Chisimaio, li 5 maggio 1053. A

che ha dati i seguenti ri-

So. 2.860.167,25



v sl o © %
4 P Fiagt JEN

— 278 —

ANONIMA FRATELLI MORTARA

SOCIETA’ IORTAR:
| 100.000 — Sede Mogadiscio

Capitale Sociale So. 1

ESTRATTO VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA

gli a.:mmsu nella “sua seduta del gior-

¢ g dinaria de
L \,"‘*L]llblt S ha .qmg\mvatu all'unanimitd il bhilancio

tenutasi a Mogadiscio,
nelle seguenti risultanze:

lordi . So. 89.989,79
So. 61.736,54

1o 20 amr ile 1053,
4l 31 dicembre 1052,
Profitti
Perdite e spese

LUtile netto So. 28.253,25
Mogadiscio. 1i 23 mMaggio 1055. LIAM_EHNISHFRATGRE i
Ing. Anteo Mortara

SOC. AN. INDUSTRIA FIBRE AFRICANE (SAIFA)
Capitale Sociale So. 350.000

e ld -~ ASULD EREE R ;i
ESTRATTO VERBALL A%SHM]?L A GE. 1m éRDH\ARLA

L a,?: t‘ 5& E T R
Dal verbale dell’ Ass=mblea Generale Orilinaria ‘dei soci tenutasi a Mo-
gadiscio i} 20-4-1953 & siato approvato, il hilancia,,cg %1 Canto ;’rufittl ¢ Perdite
al 31-12-1052 vom le seguenti c:rcnstﬁnm'

ALV e sy
Passivo ¢ capltaie socmle h

Perdita esercizio

Conto profitti e perdite:

Spese gener
Spese ¢ perdite lwmz
Saldoa conto depar nd

R R s -

— 219 —

Teresa, esercente autonoleggio in Mogadiscio, ha nominato Giudice Delegato
s¢ medesimo e curatore 11 Rag. Guarino Guido; ha assegnato ai creditori ed ai
terzi che vantino diritti reali mobihari sn cose 1n possesso del fallito 11 termine
di giorni 20 dalla data dell’afhissione della presente sentenza per la presentazione
in cancelleria delle relative domande; ha stabilito il giorno 5 giugno 1953 ore
a, nell’Ufficio det Giudice della Somalia'in Mogadiscio, per 1'adunanza dei cre-
ditori in cui si procederd all’esame dello stato passivo.
Mogadiscio, i 8 maggio 1053.
II. CANCELLIERE
G. Di Vito

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

ESTRATTG DI SENTENZA DICHIARATIVA DI FALLIMENTO

Con sentenza in data 21 maggio 1953, il Sig Giudice della Somalia ha di-
chiarato il fallimento di Piazzardi Severino fu Paolo, commissionario per com-
pra- vendita di autemobili in Mogadiscio : ha nominato Giudice Delegato sé me-
desino e ctiratore ' Rag. Guarino ‘Guido; ha assegnato ai creditori ed ai terzi
che vanting diritti reali mobilidri su cose in jpossesso del fallito il termine di

aicrni venti dalla data dell’affissione della presente sentenza per la presentazio-

q¢ in cancelleria delle relative domande; ha stabilito il giorno 10 luglio 1053
ore g, nell'Ufficio del Giudice della Somalia in Mogadiscio, per 1'adunanza dei
creditori in cui si procederd all’esame delle stato passivo.

Mogadiscio, i 21 maggio 1053.
1I. CANCELLIERE ;

G. Di Vito

ol Wl

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

ESTRATTO DI SENTENZA DICHIARATIVA DI FAL

Con sentenza in data 2 maggio 1053, il Sig. Giudice della
chiarato il fallimento di Fezlchusein Rajabali, Indmno.
mercerie in Chisimaio; ha nominato ﬁ!ﬁfﬂelegnto |
deli'Ufficio Giudiziario del Comm
Lapmlﬁn Llpg]. lm assegnato a
mobiliari su cose in possesso del
ﬂssi::nﬁ della i&i!e‘s'éu’t& ser




— 280 —

0 DELLA SOMALIA

Qi rende noto che, richiesta del Sig. Dottor Nicold KAU’I:EN qui resi-
dente, la Spett. Azienda Generale Italiana (A.G.I.P.) con sed; in Roma, con
Atti Pubblici qui depositati, al n. o420 in datra 25-4-1053. registrato al n. o018
Atti Pubbl. Vol. IV, ed al 1. o430 in data 25-4-1953, registrato al n. 017 Atti
Pubbl. Vol. TV, ha revocato le seguenti procure gid rilasciate allo stesso Dottor
Nicold Kauten:

1. — Procura speciale.
di rep. 71055 in data 13-7-195%:

2. — Procura speciale. rogito Dr.
di rep. 65463 in data 13-1-1047.

La stessa Azienda Generale Italiana Petroli (A.C.I.P.) con atto pubblica
per rogito Dr. Paolo Castellini, Notaio in Roma, n. di rep. 76845 in data
3-1-1053, qui depositata al n. o431 di rep. in data 25-4-T053 € registrato al n,
n1o Atti Pubbl. Vol. TV, ha nominato suo Procuratore Speciale per la Somalia
il Sig. Agostino POLETTI fu Giuseppe, conferendogli 1 seguenti poteri :

1. — Rappresentare la Qocietd in tutto i1 Territorio della Somalia con
firma libera e con la facoltd appresso specificate ;

». —— Ricevere commissioni, esigere crediti e qualunque somma dovuta
alla Societd, rilasciare le relative quietanze, riscuotere vaglia, buoni, chéques.
mandati ed assegni di qualsiasi specie ;

1. — Ritirare dagli Uffici Postali le raccomandate ed assicurate, pacchi
postali e pieghi di aualsiasi specie;

4 — Rappresentare 1'Azienda Generale Ttaliana Petroli (A.G.I.P.) pres-
<o tutti oli Uflici dell’ Amministrazione Fiduciaria Ttaliana per tutte le opera-
zioni inerenti attivitd dell’A.G.I.P. in Somalia. |

Mogadiscio, i 27 maggio 1053.

UFFICIO DEL NOTAI

rogito Dr. Paolo Castellini, Notaio in Roma, n.

Paolo Castellini, Notaio in Roma, n.

1L, NOTAIO DELLA SOMALIA
=% L. Ferrara

DELLA SOMALTA

Il Sig. Sv'nazzé Egidio fu Pi
zione di: Cicli — Mofse b
chinari e parti di ricambio
coli di gomma -— 1 me

1 attivitd & subordin

_ . effettuarsi presso il

Mogadiscio, 1i 13

S £ f“f » ‘1“;"_‘&@ ,*!‘}l

— 281 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

(L. CAPO DELL'UFP. INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO E LAVORS

AUTORIZZA

11 Sig. Scerif Said Bin Al ad esercitare i1 commercio di importazione di

"Pessuti — Articoli di mercerie — Coufeziont — Profumi — Calzature e Articoli

cagalinghi.

I attivith & subordinata al pagamento della tassa anouale d'esercizio, da

offettvarsi presso il Municipio di Mogadiscio.

Mogadiscio, 1 11 mageio 1053.
(I, CAPO UFFICIO REGGENTE
(G. Carnevali

ANMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALTA

I, CARO DELI'UKE. INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO L LAVORO

AUTORIZZA
Il Sie. Hagi Tssa Barcadle [ssic ad esercitare il commercio d'importazione
cd esportazione in Bardera,
L’attivita ¢ subordinata al pagamento dell
cffetiuarsi presso il \unicipio di Bardera.

a tassa annuale d’esercizic, da

Mogadiscio, 1i 31 agosto 1952.
I, CAPO UFFICIO REGGENTE &
dr. A. Manconi :

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA TTALIANA DELLA SOMALIA
Ufficio Industria, Commercio Interno e Lavoro

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio &' Importazione e di Bapﬂrtuﬂbna

ali Jaffer Parpia — Pa

Si rende noto che il Sig. H: » ;
¢ l'nuton%f_a?i

setitato domanda tendente ad ott
mercio di importazione ¢ di espo

" Chiunaue abbia interess
‘data di pubblicazione del pr
i A




AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA TTALIANA DELL
Ufficio Industria, Commercio Interno ¢ Lavor

AVVISO AD OPPONENDUM
Esercizlo Cummercio d'Tmportazione e di Bﬁpﬁ;;;@f ic

domanda undemg ad utteuerc I'autorizzazione per lf
d'importazione ed esportazione in ‘wlogadlscm !

Chiunque abbia interesse puo fare opposizione e.ntrn gm
di pubblicazione del presente avviso. '

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIA EM RLLA
Ufficio Industria, Cnmmercln Iﬂ’tarno e La Bk

tato dc:!!lhlndd tendente ad ottenere l’
cio d' unpﬂrmnmm v d1 m.slmrlazlﬁne 1;1

"ﬂiﬂ;"i

s di Esportazione

dente ad uttenmﬁé-:
e di esportazione
Chiunque :

C COIMNMMercio

kB,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA 1TALTANA DELLA SOMALIA
Ufficio Industria, Commercio Interno ¢ Lavoro

AVVISO AD OPPONENDUM
Esercizio Commercio d'Importazione e di Esportazione

Qi rende noto che il Sig. Uggetti Pietro fu E ‘nrico ha persentato domanda
tendetite ad ottenere 'autorizzazione per 1'esercizio del commercio d’ importa-

szione ¢ di lw]mthl!!lnu in Merca.
Chiunque abbia interesse, puo fare opposizione entrc giorni trenta dalla

cata di pubblicazione del presente avviso.
I, CAPO UFFICIO REGGENTE
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Ufficio Industria, Commercio Interno e Lavero

AVVISO AD OPPONENDUM
Esercizio Commercio d'lmportazione e di Esportazione

Si rende noto che la ditta Fratelli Abdi ¢ Arsce Au Musse ha presentalo

. . : . ¥ 5 =
domanda intesa ad ottenere ’autorizzazione per 1'esercizio del commercio d’im =

portazione ed esportazione in Gardo. Ty § LN g
Chiunque abbia intcresse pud fare opposizione entro giorni trenta dalla

data di pubblicazione del presente avviso,

I, CAPO UFFICIO REGGENTE
(i. Carnevali o

ITALTANA DELLA S

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIZ LA S
nercio Interno ¢ Lavoro

Ufficio Industria, _:4




AMMINISTRAZIONE, FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Ufficio Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si 1ende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in data
13 novembre 1gz2, il Sig. Faleschini Stefano ha richiesto di oiftenere in coi-
cessione a scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento i
terreno demaniale della superficie di mq. 558,72 sito in Megadiscio, via Maltlei,
come descritto nella planimetria depoﬁitatﬂ presso 1’Ufficio clEl Mmmt:lpm di cui

eli interessati possono prmidere visione,
. S1 accordano gmrm 15 dalla data di pubbhl:amnna cle] presente Avviso, por

eventuali opposizioni. . .




